Pesantren Persis merupakan lembaga pendidikan Islam yang sudah eksis di Indonesia bahkan sebelum

kemerdekaan (Syifa et al., 2024). Pesantren Persis Pajagalan di Badung tercatat sebagai pesantren pertama di

bawah naungan Ormas Persatuan Islam yang sudah berdiri sejak bulan Maret 1936 M atau 1 Dzulhijjah 1354

H. Pesantren Persis Pajagalan ini merupakan cikal bakal berdirinya pesantren-pesantren Persis lain di seluruh

Indonesia (Kusdiana, 2023; Yunus, 2022).

Pada awal pendiriannya, pesantren Persis belum mengenal sistem penjenjangan kelas seperti yang kita

ketahui dewasa ini.